
297130-2024 Page 1/7

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 297130-2024 - Kilpailu

Saksa – Yliopistorakennusten rakentamistyöt – Kühl- und Klimazellen
OJ S 97/2024 21/05/2024
Hankintailmoitus tai käyttöoikeussopimusta koskeva ilmoitus – vakiojärjestelmä - Ilmoituksen 
muutos
Urakat

1. Ostaja

Ostaja
Virallinen nimi: Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr
Sähköposti: hochbau.vergabe@tlbv.thueringen.de
Ostajan oikeusstatus: Alueviranomainen
Hankintaviranomaisen toiminta: Yleinen julkishallinto

2. Menettely

Menettely
Otsikko: Kühl- und Klimazellen
Kuvaus: Bauhaus-Universität Weimar, Standortentwicklung Coudraystr. 7-13, Neubau 
Laborgebäude Coudraystr. 13D
Menettelytunniste: 8c52e31e-941b-4bc5-b8b9-1724ef2d8c1c
Sisäinen tunniste: 0418/24-B-EO-21
Menettelyn tyyppi: Avoin

Tarkoitus
Sopimuksen kategoria: Urakat
Pääasiallinen luokitus (cpv): 45214400 Yliopistorakennusten rakentamistyöt

Suorituspaikka
Postiosoite: Bauhaus-Universität Weimar Coudraystr. 13D 
Postitoimipaikka: Weimar
Postinumero: 99423
Maaryhmittely (NUTS): Weimar, Kreisfreie Stadt (DEG05)
Maa: Saksa

Yleistä tietoa
Lisätiedot: Eine Versendung der Vergabeunterlagen in Papierform oder per E-mail oder per 
Fax erfolgt nicht. Es sind mehrere Hauptangebote zugelassen, wobei jedes Hauptangebot aus 
sich heraus zuschlagsfähig sein muss. Alle Hauptangebote die nicht aus sich heraus 
zuschlagsfähig sind, werden aus dem Vergabeverfahren ausgeschlossen.
Oikeusperusta: 
Direktiivi 2014/24/EU
vgv - VOB/A, Abschnitt 2

Poissulkemisperusteet
Rikollisjärjestön toimintaan osallistuminen: § 129 des Strafgesetzbuchs (StGB) (Bildung 
krimineller Vereinigungen), § 129a StGB (Bildung terroristischer Vereinigungen) oder § 129b 
StGB (kriminelle und terroristische Vereinigungen im Ausland),: gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 1 
VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung

https://ted.europa.eu/fi/notice/-/detail/297130-2024
mailto:hochbau.vergabe@tlbv.thueringen.de


297130-2024 Page 2/7

5.1.

Rahanpesu tai terrorismin rahoitus: § 89c StGB (Terrorismusfinanzierung) oder wegen der 
Teilnahme an einer solchen Tat oder wegen der Bereitstellung oder Sammlung finanzieller 
Mittel in Kenntnis dessen, dass diese finanziellen Mittel ganz oder teilweise dazu verwendet 
werden oder verwendet werden sollen, eine Tat nach § 89a Absatz 2 Nummer 2 StGB zu 
begehen: gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 2 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe 
Eigenerklärung
Rahanpesu tai terrorismin rahoitus: § 261 StGB (Geldwäsche; Verschleierung unrechtmäßig 
erlangter Vermögenswerte): gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 3 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 
VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Petos: § 263 StGB (Betrug), soweit sich die Straftat gegen den Haushalt der Europäischen 
Union oder gegen Haushalterichtet, die von der Europäischen Union oder in ihrem Auftrag 
verwaltet werden: gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 4 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, 
Angabe Eigenerklärung
Petos: § 264 StGB (Subventionsbetrug), soweit sich die Straftat gegen den Haushalt der 
Europäischen Union oder gegen Haushalte richtet, die von der Europäischen Union oder in 
ihrem Auftrag verwaltet werden: gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 5 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 
und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Korruptio: § 299 StGB (Bestechlichkeit und Bestechung im geschäftlichen Verkehr), §§ 299a 
und 299b StGB (Bestechlichkeitund Bestechung im Gesundheitswesen): gemäß §6e EU Abs. 
1 Nr. 6 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Korruptio: § 108e StGB (Bestechlichkeit und Bestechung von Mandatsträgern): gemäß §6e 
EU Abs. 1 Nr. 7 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Korruptio: den §§ 333 und 334 StGB (Vorteilsgewährung und Bestechung), jeweils auch in 
Verbindung mit § 335a StGB(Ausländische und internationale Bedienstete): gemäß §6e EU 
Abs. 1 Nr. 8 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Korruptio: Artikel 2 § 2 des Gesetzes zur Bekämpfung internationaler Bestechung 
(Bestechung ausländischer Abgeordneter im Zusammenhang mit internationalem 
Geschäftsverkehr): gemäß §6e EU Abs. 1 Nr. 9 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, 
Angabe Eigenerklärung
Lapsityövoima ja muut ihmiskaupan muodot: den §§ 232, 232a Absatz 1 bis 5, den §§ 232b 
bis 233a StGB (Menschenhandel, Zwangsprostitution, Zwangsarbeit,Ausbeutung der 
Arbeitskraft, Ausbeutung unter Ausnutzung einer Freiheitsberaubung): gemäß §6e EU Abs. 1 
Nr. 10 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 2, 3 und 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung
Verojen maksu: Das Unternehmen seinen Verpflichtungen zur Zahlung von Steuern, Abgaben 
und Beiträgen zur Sozialversicherung nicht nachgekommen ist und dies durch eine 
rechtskräftige Gerichts- oder bestandskräftige Verwaltungsentscheidung festgestellt wurde, 
oder der öffentliche Auftraggeber auf sonstige geeignete Weise die Verletzung einer 
Verpflichtung nach Nummer 1 nachweisen kann. Satz 1 findet keine Anwendung, wenn das 
Unternehmen seinen Verpflichtungen dadurch nachgekommen ist, dass es die Zahlung 
vorgenommen oder sich zur Zahlung der Steuern, Abgaben und Beiträge zur 
Sozialversicherung einschließlich Zinsen, Säumnis- und Strafzuschlägen verpflichtet hat. 
Gemäß §6e EU Abs. 4 VOB/A i.V.m. §6e EU Abs. 5 VOB/A, Angabe Eigenerklärung

5. Erä

Erä: LOT-0001
Otsikko: Kühl- und Klimazellen
Kuvaus: Leistungsübersicht Kühl- und Klimazellen: - Klimakammer 25 m²: Temperaturbereich 
+ 10 °C bis + 30 °C (+/- 1K); relative Luftfeuchte einstellbar 40 bis 85 (+/- 5) % - Klimakammer 
13 m²: Temperaturbereich + 8 °C bis + 30 °C (+/- 1K); relative Luftfeuchte 65 (+/- 5) %



297130-2024 Page 3/7

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Sisäinen tunniste: 0418/24-B-EO-21

Tarkoitus
Sopimuksen kategoria: Urakat
Pääasiallinen luokitus (cpv): 45214400 Yliopistorakennusten rakentamistyöt
Määrä: 0

Suorituspaikka
Postiosoite: Bauhaus-Universität Weimar Coudraystr. 13D 
Postitoimipaikka: Weimar
Postinumero: 99423
Maaryhmittely (NUTS): Weimar, Kreisfreie Stadt (DEG05)
Maa: Saksa

Arvioitu kesto
Alkamispäivä: 02/09/2024
Keston päättymispäivä: 07/02/2025

Yleistä tietoa
Kuvaus: Bindefrist endet am : 12.08.2024
Varattu osallistuminen: Osallistumista ei ole varattu.
Hankinta on kokonaan tai osittain rahoitettu EU:n varoista
Hankintaan sovelletaan julkisia hankintoja koskevaa sopimusta (GPA): kyllä

: Tämä hankinta soveltuu myös pienille ja keskisuurille yrityksille (pk-yrityksille) ei
Lisätiedot: Angaben zu Mitteln der Europäischen Union: Kennung der EU-Mittel: EFRE 
2018HSB0021

Strategiset hankinnat
Strategisten hankintojen tavoite: Ei strategista hankintaa

Valintaperusteet
Peruste: 
Tyyppi: Kelpoisuus harjoittaa ammattitoimintaa
Nimi: Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Kuvaus: Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: Angaben und Formalitäten, die 
erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen: Die Eignung ist durch 
Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt „Eigenerklärungen zur 
Eignung“ nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ angegebenen 
Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich 
der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die 
jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ werden 
folgende Angaben verlangt: - Registereintragungen - Angabe, dass nachweislich keine 
schwere Verfehlung begangen wurde, die die Zuverlässigkeit als Bewerber oder Bieter in 
Frage stellt - Angabe zur Mitgliedschaft bei der Berufsgenossenschaft Das Formblatt 
"Eigenerklärung zur Eignung" steht unter dem in 5.1.11 genannten Zugang uneingeschränkt 
und vollständig zur Verfügung.



297130-2024 Page 4/7

5.1.10.

Tämän perusteen käyttö: Käytössä

Peruste: 
Tyyppi: Taloudellinen tilanne ja rahoitusasema
Nimi: Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Kuvaus: Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: Angaben und Formalitäten, 
die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen: Die Eignung ist durch 
Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt „Eigenerklärungen zur 
Eignung“ nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ angegebenen 
Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich 
der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die 
jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ werden 
folgende Angaben verlangt: - Umsatz des Unternehmens in den letzten 3 abgeschlossenen 
Geschäftsjahren, soweit er Bauleistungen und andere Leistungen betrifft, die mit der zu 
vergebenden Leistung vergleichbar sind unter Einschluss des Anteils bei gemeinsam mit 
anderen Unternehmen ausgeführten Leistungen in Euro. - Angabe zu Insolvenzverfahren und 
Liquidation - Angaben zur Zahlung von Steuern, Abgaben und Beiträgen zur 
Sozialversicherung Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" steht unter dem in 5.1.11 
genannten Zugang uneingeschränkt und vollständig zur Verfügung.
Tämän perusteen käyttö: Käytössä

Peruste: 
Tyyppi: Tekninen ja ammatillinen pätevyys
Nimi: Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Kuvaus: Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: Angaben und Formalitäten, 
die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen: Die Eignung ist durch 
Eintragung in die Liste des Vereins für Präqualifikation von Bauunternehmen e.V. 
(Präqualifikationsverzeichnis) oder Eigenerklärungen gem. Formblatt „Eigenerklärungen zur 
Eignung“ nachzuweisen. Gelangt das Angebot eines nicht präqualifizierten Bieters in die 
engere Wahl, sind die im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ angegebenen 
Bescheinigungen innerhalb von 6 Kalendertagen nach Aufforderung vorzulegen. Beruft sich 
der Bieter zur Erfüllung des Auftrages auf die Fähigkeiten anderer Unternehmen, ist die 
jeweilige Nummer im Präqualifikationsverzeichnis oder es sind die Erklärungen und 
Bescheinigungen gemäß dem Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ auch für diese anderen 
Unternehmen auf Verlangen vorzulegen. Im Formblatt „Eigenerklärung zur Eignung“ werden 
folgende Angaben verlangt: - Angaben zu Leistungen, die mit der zu vergebenden Leistung 
vergleichbar sind (mindestens 3 Referenzen) und in den letzten 5 Kalenderjahren ausgeführt 
wurden Das Formblatt "Eigenerklärung zur Eignung" steht unter dem in 5.1.11 genannten 
Zugang uneingeschränkt und vollständig zur Verfügung.
Tämän perusteen käyttö: Käytössä

Peruste: 
Tyyppi: Muu

Myöntämisperusteet
: Peruste



297130-2024 Page 5/7

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

: Tyyppi Hinta
Kuvaus: Preis 100 %

Hankinta-asiakirjat
Kielet, joilla hankinta-asiakirjat ovat virallisesti saatavilla: saksa
Hankinta-asiakirjojen osoite: https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?
id=648177

Hankinnan ehdot
Menettelyn ehdot: 
Tarjouksen esittämispyyntöjen arvioitu lähetyspäivä: 17/05/2024
Tarjouksen/hakemuksen jättämisen ehdot: 
Tarjouksen/hakemuksen jättäminen sähköisesti: Pakollinen
Kielet, joilla tarjoukset tai osallistumishakemukset voidaan toimittaa: saksa
Sähköinen luettelo: Ei sallittu
Vaihtoehdot: Ei sallittu
Tarjouksen tekijä voi tehdä useamman kuin yhden tarjouksen: Sallittu
Tarjousten vastaanottamisen määräaika: 13/06/2024 08:00:00 (UTC+2)
Tiedot, joita voidaan täydentää myös tarjousten jättämiselle asetetun määräajan jälkeen: 
Hankkijan harkinnan mukaan osa puuttuvista hakuasiakirjoista voidaan toimittaa myöhemmin.
Lisätiedot: Fehlende Erklärungen oder Nachweise werden gemäß § 16a EU VOB/A durch den 
Auftraggeber teilweise nachgefordert und können bis zum Ablauf der dort genannten Frist 
nachgereicht werden. Dies betrifft alle Erklärungen oder Nachweise, außer das Formblatt 213 
und das Formblatt L297. Das Formblatt 213 und das Formblatt L297 (jeweils zu 
unterschreiben) werden nicht nachgefordert. Zusätzlich ist auf gesondertes Verlangen der 
Vergabestelle das Sicherheitsblatt des Kältemittels mit dem Angebot vorzulegen.
Tietoa julkisesta avaamisesta: 
Avajaispäivä: 13/06/2024 08:01:00 (UTC+2)
Lisätiedot: Die Öffnung der Angebote erfolgt unter Ausschluss der Öffentlichkeit. Bieter und 
Ihre bevollmächtigten Vertreter sind zur Öffnung der Angebote nicht zugelassen. Für das 
Verfahren gilt ausschließlich der Termin "Frist für den Eingang der Angebote". Die 
nachfolgende Angabe zur "Elektronischen Rechnungsstellung" wird von "erforderlich" in 
"zulässig" korrigiert, da es sich hier offensichtlich um einen Programmierungsfehler, welcher 
von der Vergabestelle nicht zu vertreten ist.
Sopimuksen ehdot: 
Sopimuksen täytäntöönpano on rajattu tehtäväksi suojatyöohjelmien puitteissa: Ei
Sähköinen laskutus: Pakollinen
Tilaukset tehdään sähköisesti: kyllä
Maksut tehdään sähköisesti: kyllä

Menetelmät
Puitejärjestely: Ei puitejärjestelyä
Tietoa dynaamisesta hankintajärjestelmästä: Ei dynaamista hankintajärjestelmää
Sähköinen huutokauppa: ei

Lisätietoja, sovittelu ja muutoksenhaku
Muutoksenhakuelin: Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt
Tietoa muutoksenhaun määräajoista: Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von 
Rechtsbehelfen: Für den Fall der Nichtabhilfe einer Rüge kann innerhalb von 15 

https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=648177
https://www.evergabe-online.de/tenderdocuments.html?id=648177


297130-2024 Page 6/7

8.1.

8.1.

8.1.

Kalendertagen nach Eingang der entsprechenden Mitteilung beantragt werden, ein 
Nachprüfungsverfahren einzuleiten. Der Antrag ist zu richten an die Vergabekammer beim 
Thüringer Landesverwaltungsamt, Jorge-Semprún-Platz 4, 99423 Weimar.
Hankintamenettelystä lisätietoja antava organisaatio: Thüringer Landesamt für Bau und 
Verkehr
Hankinta-asiakirjoja offline-tilassa tarjoava organisaatio: Thüringer Landesamt für Bau und 
Verkehr
Osallistumishakemuksia vastaanottava organisaatio: Thüringer Landesamt für Bau und 
Verkehr
Tarjouksia käsittelevä organisaatio: Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr
TED eSender: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)

8. Organisaatiot

ORG-0001
Virallinen nimi: Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr
Rekisterinumero: 16900621-1000-50
Osasto: Abteilung 2, Referat 21 - Grundsatz, Recht und Vergabe
Postiosoite: Europaplatz 3
Postitoimipaikka: Erfurt
Postinumero: 99091
Maaryhmittely (NUTS): Erfurt, Kreisfreie Stadt (DEG01)
Maa: Saksa
Yhteyspiste: TLBV, Referat 21 - Grundsatz, Recht und Vergabe Hochbau/ Liegenschaften
Sähköposti: hochbau.vergabe@tlbv.thueringen.de
Puhelin: 000
Faksi: +49 361-574156570
Tämän organisaation rooli: 
Ostaja
Hankintamenettelystä lisätietoja antava organisaatio
Hankinta-asiakirjoja offline-tilassa tarjoava organisaatio
Osallistumishakemuksia vastaanottava organisaatio
Tarjouksia käsittelevä organisaatio

ORG-0002
Virallinen nimi: Vergabekammer beim Thüringer Landesverwaltungsamt
Rekisterinumero: 16900334-0001-29
Postiosoite: Jorge-Semprún-Platz 4
Postitoimipaikka: Weimar
Postinumero: 99423
Maaryhmittely (NUTS): Weimar, Kreisfreie Stadt (DEG05)
Maa: Saksa
Sähköposti: vergabekammer@tlvwa.thueringen.de
Puhelin: +49 361 573321254
Faksi: +49 361 573321059
Tämän organisaation rooli: 
Muutoksenhakuelin

ORG-0003

mailto:hochbau.vergabe@tlbv.thueringen.de
mailto:vergabekammer@tlvwa.thueringen.de


297130-2024 Page 7/7

10.1.

Virallinen nimi: Datenservice Öffentlicher Einkauf (in Verantwortung des Beschaffungsamts 
des BMI)
Rekisterinumero: 0204:994-DOEVD-83
Postitoimipaikka: Bonn
Postinumero: 53119
Maaryhmittely (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Maa: Saksa
Sähköposti: noreply.esender_hub@bescha.bund.de
Puhelin: +49228996100
Tämän organisaation rooli: 
TED eSender

10. Muutos

Muutettavan ilmoituksen edellinen versio: b197ab99-ce3b-4d3e-a87e-35acee4bfc28-01

Muutoksen pääasiallinen syy: Ajantasaiset tiedot

Kuvaus: Friständerung , Änderung LV

Muutos
Muutosten kuvaus: Auf Grund der Bieteranfrage 1 wird im Hinblick auf den Leistungsumfang 
die Ausführungsfrist geändert. Darüber hinaus fand eine grundlegende Überarbeitung des 
gesamten Leistungsverzeichnisses (LV) statt. Das überarbeitete LV wird mit den entsprechend 
angepassten Vergabeunterlagen inkl. der Aufforderung zur Abgabe eines Angebots neu auf 
der Vergabeplattform eingestellt. In Folge dessen werden auch die Angebotsfrist und die 
Bindefrist verlängert. Zudem wird in der Bekanntmachung ergänzt, dass für das 
Eignungskriterium "technische und berufliche Leistungsfähigkeit" mindestens 3 Referenzen, 
die mit der zu vergebenden Leistung vergleichbar sind, nachzuweisen sind.

Ilmoituksen tiedot

Ilmoituksen tunniste/versio: ce867c12-62db-42bb-9e70-464da258c5c3  -  01
Lomakkeen tyyppi: Kilpailu
Ilmoituksen tyyppi: 
Hankintailmoitus tai käyttöoikeussopimusta koskeva ilmoitus – vakiojärjestelmä
Ilmoituksen alatyyppi: 16
Ilmoituksen lähetyspäivä: 17/05/2024 00:00:00 (UTC+2)
Kielet, joilla tämä ilmoitus on virallisesti saatavilla: saksa
Ilmoituksen julkaisunumero: 297130-2024
EUVL S -lehden numero: 97/2024
Julkaisupäivä: 21/05/2024

mailto:noreply.esender_hub@bescha.bund.de

